Scotto possedevano beni in agro di Afragola). Più oltre (pag. n. 189) leggiamo: «Mentio 
Neapolis de pheudo in casali Afragole in loco qui dicitur a la fratta et petiarum 
terrarum laboratoriarum de feudo pred. et possessorum ipsorum» (si parla del feudo nel 
casale di Afragola, nel luogo detto «a la fratta»; il feudo consisteva in alcuni 
appezzamenti di terreno lavorativo). A pag. 106, n. 137 è riferito un ampio documento, 
che così recita: «Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Laboris) etc. Cum certos homines 
de villa Casorie et villa Afragole de territoro neapolitano quos cepisse diceris ratione 
cuiusdam quantitatis pecunie quam ab eis pro parte Curie nostre petebas de residuo 
collectarum preteriti temporis, mandaverimus liberari, fideiussoribus sub certa forma 
receptis tam pro parte ipsorum captorum quam aliorum quorumque fideiussorum 
ipsorum nomina subscribuntur, de stando iuri et iustitiae faciende et cognitioni eiusdem 
Curie nostre ac de iudicato solvendo, ita quod eis nulla innovatio fiat, sine mandato 
nostri Culminis speciali, donec ... fuerit questio firmata que de hominibus ipsis inter 
procuratores Fisci nostri, ex una parte et ven. patrem Ayglerium neapolitanum 
archiepiscopo ex altera, in ipsa Curia nostra pendet f.t. (fidelitati tue) ... mandamus 
quatenus dictos captos receptis presentibus liberes et donec tibi aliud super hoc 
Excellentia nostra mandaverit tam homnibus ipsis quam subscriptis aliis de quibus, ut 
predicitur, questio ipsa pendet nulla ratione pecunie collectarum ipsarum seu 
cuiuscumque subventionis facias novitatem nec eos molestes propterea vel molestari 
patiaris et si contra homines ipsos vel eorum aliquis ratione predicta ad aliquid 
processisti, facias ad statum pristinum revocari. Nomina hominum ipsorum captorum 
de villa Afragole et Casorie sunt hec vid: 
Bartholomeus de Magistro, Nicolaus Rictius, Bartholomeus Pica, Angelus de Simone de 
Villa Casorie, Federicus Castaldus de Villa Afragole, item aliorum hominum nomina 
sunt hec vid.: ... » Tra i nomi elencati, leggiamo di un tal «Rainonus de Luca et fratres 
eius qui habitant in Salvatore de monialibus ... Sergius Riccius qui habitat in villa Fracte 
(Frattamaggiore)». Salvatore delle monache era un altro casale, poi distrutto, nel 
distretto di Afragola; con la distruzione, i superstiti vennero a incrementare Afragola. 
Non sappiamo quando finì il piccolo casale. Non compare più dopo il 1300. Al 
documento ora ricordato seguono lunghi elenchi di nomi di cittadini di Casoria (cfr. 
pag. 107), di Afragola (pag. 107); a pag. 108, si nomina un tal «Pascalis Mutus de casali 
Afragole». Vi si riferiscono ancora nomi di cittadini di Lanzasino, Arzano, Casandrino, 
Secondigliano, Carpiniano, Panicocolo (o Villaricca). Si tratta di citazioni importanti, 
considerato l'anno (1277 - 1279). 
XIII. - Nel vol. XXI (1278 - 79) dei Reg. Ang., leggiamo di un «mandatum pro 
revocatione bonorum pheudalium sitorum Neapoli olim concessorum Goffredo Coco et 
bona sunt ... » (pag. 37, numero 133); nell'elenco non manca un accenno anche ad 
Afragola: «bona iuxta terras Philippi Protonobilissimi mil.» (militis). Più avanti si 
legge: «mentio Bonaiuncte de civitate Firmana, cui donantur nonnula descripta et 
confinata bona in Neapoli et eius Casalibus ... item in Afragola petia terra una». Il doc. 
è del 28-1- 1278 (pag. 80, n. 19). 
Anche nella ricostruzione delle fonti aragonesi leggiamo alcune notizie, che riguardano 
Afragola5: Petri et Alexandri et aliorum de Villa Afragola, datio bonorum insolutum, 
taxata tarenos quatuor (pag. 80, n. 363; 4 feb. 1470, Napoli). 
Perri Mangoni et notarii Alexandri eius filii, de Afragola, salviconductus pro debitis 
pro tribus annis taxata tarenos duodecim (pag. 85, n. 441; 5 marzo 1470). 
Nannis de civitate Teatina, lictera executoria contra Marinum de Afragola taxata 
tarenos sex (pag. 147, n. 1057; 24 aprile 1470).